



ประกาศโรงเรียน

เรื่อง ขอเชิญร่วมประชาพิจารณ์ ร่างราคากลางและรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

ด้วยโรงเรียนหนองบัววิทยายน จะดำเนินการจัดซื้อครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว รายการ อุปกรณ์เครื่องครัว ของโรงเรียนในสังกัดที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณจากสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

เพื่อให้การดำเนินการกำหนดราคามาตรฐานและรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์ เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และที่แก้ไขเพิ่มเติม และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และที่แก้ไขเพิ่มเติม โรงเรียนหนองบัววิทยายน จึงขอเชิญชวนประชาพิจารณ์ร่างขอบเขตของงานและรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์ เพื่อให้ผู้สนใจ สถานประกอบการ บริษัท ห้างร้าน สถานศึกษา บุคลากรในสังกัดและบุคคลทั่วไปที่มีความรู้ ความเชี่ยวชาญ ได้พิจารณาให้ข้อเสนอแนะ และข้อทักท้วง เพื่อให้เกิดความเหมาะสม เปิดเผย มีความโปร่งใส ยุติธรรม คุ่มค่าและเกิดประโยชน์สูงสุดในการใช้งบประมาณของทางราชการ

ผู้มีความประสงค์ให้ข้อเสนอแนะและข้อทักท้วงให้จัดส่งเอกสารและข้อทักท้วงได้โดยทาง

- เอกสาร ส่งถึง

คุณจุฑามาศ พรำยี่

โรงเรียนหนองบัววิทยายน

ตำบลหนองบัว อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู ๓๙๐๐๐

- โทรศัพท์

๐๙๑-๘๖๕๐๐๕๖

โดยท่านสามารถส่งข้อทักท้วงหรือข้อเสนอแนะได้ระหว่างวันที่ ๖ ถึงวันที่ ๘ มิถุนายน ๒๕๖๖

ประกาศ ณ วันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๖๖

(นายอนุพนธ์ โสมมีชัย)

ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองบัววิทยายน

ร่างขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR)
 การจัดซื้อครุภัณฑ์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖
 โรงเรียนหนองบัววิทยายน

๑. ความเป็นมา

ด้วยโรงเรียนหนองบัววิทยายน ได้รับการจัดสรรงบประมาณจากสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ เพื่อให้ดำเนินการจัดซื้อครุภัณฑ์รายการ อุปกรณ์เครื่องครัว โรงเรียนจึงดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างครุภัณฑ์ทุกรายการโดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามมาตรา ๕๖ (๒) (ข) แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และที่แก้ไขเพิ่มเติม อย่างเคร่งครัด โปร่งใส ตรวจสอบได้ ตามวงเงินที่กำหนดราคากลางทั้งสิ้น ๔๘๐,๔๖๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสี่ร้อยหกสิบบาทถ้วน)

๒. วัตถุประสงค์

เพื่อจัดหาครุภัณฑ์ อุปกรณ์เครื่องครัว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ที่ได้รับการจัดสรรจากสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน


๓. เป้าหมาย

๓.๑ จัดหาอุปกรณ์เครื่องครัว ตามรายการต่อไปนี้

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (รวมภาษี มูลค่าเพิ่ม) (บาท)	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ถาดหลุมใส่อาหารขนาด 32 นิ้ว	210	ใบ	130	27,300	*ราคาตามท้องตลาด
2	ถาดหลุมใส่อาหารขนาด 35 นิ้ว	1,360	ใบ	140	190,400	
3	หม้อแกงเบอร์ 45	10	ใบ	1,250	12,500	
4	กระทะเบอร์ 33	3	ใบ	1,350	4,050	
5	เตาแก๊ส (แก๊สฟู)	6	หัว	1,600	9,600	
6	ถังแก๊ส	7	ถัง	2,400	16,800	
7	หม้อหุงข้าวแก๊ส ขนาด 10 ลิตร	4	ใบ	6,900	27,600	
8	หม้อ ขนาด 30 นิ้ว	80	ใบ	550	44,000	
9	ถาดสี่เหลี่ยมใส่อาหาร	120	ใบ	130	15,600	
10	กระบวยตักอาหาร ขนาดใหญ่	4	อัน	100	400	
11	กระบวยตักอาหาร ขนาดกลาง	45	อัน	90	4,050	
12	ทัพพี	45	คัน	85	3,825	
13	ตะหลิว ขนาดใหญ่	6	อัน	200	1,200	
14	ช้อน-ส้อม	130	โหล	150	19,500	
15	ตะแกรงสำหรับทอด	4	อัน	145	580	
16	ที่คีบอาหาร	46	อัน	40	1,840	
17	กระชอน	3	อัน	140	420	
18	เชียงไม้	6	อัน	390	2,340	



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (รวมภาษี มูลค่าเพิ่ม) (บาท)	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
19	ครก-สาก	2	ใบ	220	440	*ราคาตามท้องตลาด
20	มีดสับใหญ่	8	เล่ม	190	1,520	
21	มีดหั่นผัก	12	เล่ม	130	1,560	
22	มีดปอก	6	เล่ม	100	600	
23	กะละมัง สแตนเลส	10	ใบ	150	1,500	
24	กะละมัง พลาสติก	20	ใบ	110	2,200	
25	ตะกร้าพลาสติกใหญ่	46	ใบ	150	6,900	
26	เครื่องปั่น	1	เครื่อง	1,800	1,800	
27	ถังน้ำแข็งขนาด 80 ลิตร	1	ถัง	2,500	2,500	
28	เครื่องตราซัง	1	เครื่อง	2,300	2,300	
29	ที่ใส่ช้อน	39	กล่อง	25	975	
30	กระบวยตักน้ำซूप	6	อัน	200	1,200	
31	กระทะ เบอร์ 30	2	ใบ	1,050	2,100	
32	วาล์วแก๊สแรงดันสูง	7	ชุด	190	1,330	
33	ทัพพีตักข้าว	40	คัน	80	3,200	
34	ถังพลาสติกขนาดใหญ่	10	ใบ	250	2,500	
35	เข่งดำ	20	ใบ	200	4,000	
36	ถังพลาสติกกลาง	10	ใบ	120	1,200	
37	วาล์วแก๊สแบบกลม	4	อัน	390	1,560	
38	หม้อแบ่ง เบอร์ 15	42	ใบ	380	15,960	
39	หม้อแบ่ง เบอร์ 12	42	ใบ	350	14,700	
40	มีดสองคม	10	เล่ม	120	1,200	
41	ไม้พายยาว	2	อัน	280	560	
42	ไม้พายสั้น	2	อัน	250	500	
43	กระทะด้ามจับ เบอร์ 17	2	ใบ	250	500	
44	ตะกร้าเล็กกลม	10	ใบ	25	250	
45	ถ้วยเบอร์ 7	127	โหล	200	25,400	
รวมจำนวนเงินทั้งสิ้น (บาท)					480,460	


 /๕. คุณสมชาย อยู่เสนอ...

๔. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

๔.๑ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องมีความสามารถตามกฎหมาย ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย ไม่อยู่ระหว่าง เลิกกิจการ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๔.๒ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและ ได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทาง ราชการ ซึ่งหมายรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วน ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการ ดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๔.๓ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศ ประกวดราคาซื้อด้วยวิธีอิเล็กทรอนิกส์ หรือ ไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคา อย่างเป็นธรรม

๔.๔ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาล ไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๔.๕ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพขายพัสดุ ผู้จดทะเบียนการค้าเกี่ยวกับการค้าพัสดุที่จะ ประกวดราคาซื้อดังกล่าว

๔.๖ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เคยมีประวัติส่งมอบครุภัณฑ์/พัสดุ ที่ไม่มีคุณภาพหรือปัญหา อื่นใด ในการซื้อขายกับทางราชการมาก่อนที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๕๔

๔.๗ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาจะต้องปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการ

๔.๘ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายการรับจ่าย หรือแสดงบัญชีรายการรับจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการ ทุจริตแห่งชาติกำหนด

๔.๙ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วย ระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ กรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ตามที่คณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริต แห่งชาติกำหนด

๔.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับการคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับ จ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการป้องกัน และปราบปรามการทุจริตแห่งชาติกำหนด

๔.๑๑ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่โรงเรียนหนองบัว วิทยายน และไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้เสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วัน ประกาศประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือ ไม่เป็นผู้กระทำการ อันเป็นการขัดขวางการแข่งขัน ราคาอย่างเป็นธรรม ในการประมูลซื้อด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๔.๑๒ พัสตุดังกล่าวต้องเป็นสินค้าในประเทศไทยและเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม



/๕. ราคามาตรฐานและรายละเอียด...

๕. ราคามาตรฐานและรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์
 งบประมาณทั้งสิ้น ๔๘๐,๔๖๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสี่ร้อยหกสิบบาทถ้วน) ตามรายการดังนี้

ลำดับ ที่	ประเภท / รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (รวมภาษี มูลค่าเพิ่ม) (บาท)	จำนวนเงิน
๑	ถาดหลุมใส่อาหารขนาด ๓๒ นิ้ว	๒๑๐	ใบ	๑๓๐	๒๗,๓๐๐
๒	ถาดหลุมใส่อาหารขนาด ๓๕ นิ้ว	๑,๓๖๐	ใบ	๑๔๐	๑๙๐,๔๐๐
๓	หม้อแกงเบอร์ ๔๕	๑๐	ใบ	๑,๒๕๐	๑๒,๕๐๐
๔	กระทะเบอร์ ๓๓	๓	ใบ	๑,๓๕๐	๔,๐๕๐
๕	เตาแก๊ส (แก๊สปู)	๖	หัว	๑,๖๐๐	๙,๖๐๐
๖	ถังแก๊ส	๗	ถัง	๒,๔๐๐	๑๖,๘๐๐
๗	หม้อหุงข้าวแก๊ส ขนาด ๑๐ ลิตร	๔	ใบ	๖,๙๐๐	๒๗,๖๐๐
๘	หม้อ ขนาด ๓๐ นิ้ว	๘๐	ใบ	๕๕๐	๔๔,๐๐๐
๙	ถาดสี่เหลี่ยมใส่อาหาร	๑๒๐	ใบ	๑๓๐	๑๕,๖๐๐
๑๐	กระบวยตักอาหาร ขนาดใหญ่	๔	อัน	๑๐๐	๔๐๐
๑๑	กระบวยตักอาหาร ขนาดกลาง	๔๕	อัน	๙๐	๔,๐๕๐
๑๒	ทัพพี	๔๕	คัน	๘๕	๓,๘๒๕
๑๓	ตะหลิว ขนาดใหญ่	๖	อัน	๒๐๐	๑,๒๐๐
๑๔	ช้อน-ส้อม	๑๓๐	โหล	๑๕๐	๑๙,๕๐๐
๑๕	ตะแกรงสำหรับทอด	๔	อัน	๑๑	๕๘๐
๑๖	ที่คีบอาหาร	๔๖	อัน	๔๐	๑,๘๔๐
๑๗	กระชอน	๓	อัน	๑๔๐	๔๒๐
๑๘	เขียงไม้	๖	อัน	๓๙๐	๒,๓๔๐
๑๙	ครก-สาก	๒	ใบ	๒๒๐	๔๔๐
๒๐	มีดสับใหญ่	๘	เล่ม	๑๙๐	๑,๕๒๐
๒๑	มีดหั่นผัก	๑๒	เล่ม	๑๓๐	๑,๕๖๐
๒๒	มีดปอก	๖	เล่ม	๑๐๐	๖๐๐
๒๓	กะละมัง สแตนเลส	๑๐	ใบ	๑๕๐	๑,๕๐๐
๒๔	กะละมัง พลาสติก	๒๐	ใบ	๑๑๐	๒,๒๐๐
๒๕	ตะกร้าพลาสติกใหญ่	๔๖	ใบ	๑๕๐	๖,๙๐๐

ลำดับ ที่	ประเภท / รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (รวมภาษี มูลค่าเพิ่ม) (บาท)	จำนวนเงิน
๒๖	เครื่องปั่น	๑	เครื่อง	๑,๘๐๐	๑,๘๐๐
๒๗	ถังน้ำแข็งขนาด ๘๐ ลิตร	๑	ถัง	๒,๕๐๐	๒,๕๐๐
๒๘	เครื่องตราซัง	๑	เครื่อง	๒,๓๐๐	๒,๓๐๐
๒๙	ที่ใส่ช้อน	๓๙	กล่อง	๒๕	๙๗๕
๓๐	กระบวยตักน้ำซูป	๖	อัน	๒๐๐	๑,๒๐๐
๓๑	กระทะ เบอร์ ๓๐	๒	ใบ	๑,๐๕๐	๒,๑๐๐
๓๒	วาล์วแก๊สแรงดันสูง	๗	ชุด	๑๙๐	๑,๓๓๐
๓๓	ทัพพีตักข้าว	๔๐	คัน	๘๐	๓,๒๐๐
๓๔	ถังพลาสติกขนาดใหญ่	๑๐	ใบ	๒๕๐	๒,๕๐๐
๓๕	แข่งดำ	๒๐	ใบ	๒๐๐	๔,๐๐๐
๓๖	ถังพลาสติกกลาง	๑๐	ใบ	๑๒๐	๑,๒๐๐
๓๗	วาล์วแก๊สแบบกลม	๔	อัน	๓๙๐	๑,๕๖๐
๓๘	หม้อแบ่ง เบอร์ ๑๕	๔๒	ใบ	๓๘๐	๑๕,๙๖๐
๓๙	หม้อแบ่ง เบอร์ ๑๒	๔๒	ใบ	๓๕๐	๑๔,๗๐๐
๔๐	มีดสองคม	๑๐	เล่ม	๑๒๐	๑,๒๐๐
๔๑	ไม้พายยาว	๒	อัน	๒๘๐	๕๖๐
๔๒	ไม้พายสั้น	๒	อัน	๒๕๐	๕๐๐
๔๓	กระทะด้ามจับ เบอร์ ๑๗	๒	ใบ	๒๕๐	๕๐๐
๔๔	ตะกร้าเหล็กกลม	๑๐	ใบ	๒๕	๒๕๐
๔๕	ถ้วยเบอร์ ๗	๑๒๗	โหล	๒๐๐	๒๕,๔๐๐
ราคารวมทั้งสิ้น					๔๘๐,๔๖๐

รายละเอียดราคามาตรฐาน ราคากลางและรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์ แนบท้ายร่าง TOR
บัญชีราคากลางและรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์ ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ของโรงเรียน
หนองบัววิทยายน

๖. ระยะเวลาส่งมอบของหรือมอบงาน

๖.๑ กำหนดเวลาส่งมอบ ภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาซื้อขาย โดยให้แนบพัสดุที่จะ
ส่งมอบและทำการตรวจรับ ณ โรงเรียนหนองบัววิทยายน

๖.๒ ยื่นราคา ๓๐ วัน



๗. วงเงินในการจัดหา

๔๘๐,๔๖๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสี่ร้อยหกสิบบาทถ้วน)

ลงชื่อ



(นางสาวณิรวรรณ พลเสน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นางบุญญาพร ชามนตรี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นางนัญญานันท์ มะรัตน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

เห็นชอบ/อนุมัติ



(นายอนุพนธ์ ไสยเมธียะ)

ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองบัววิทยายน

หนองบัววิทยายน